
 
         ΑΔΑ:4Α30ΩΗ5-ΣΓ 
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Χανιά    01/06/2011 
                  ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ     Αρ.πρωτ.  40708 
                  ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ             
                  Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
                  ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΔΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
                 Πληρ.: Σιώμπου Αγλαΐα 
                  Κυδωνίας 29, ΧΑΝΙΑ ΚΡΗΤΗΣ, ΤΚ: 73135 
                 Τηλ.:2821 3 41760, Fax: 2821341763 
www.chania.gr, email: dimos@chania.gr 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Προμήθεια χρωμάτων και συναφών αναλωσίμων για έκτακτες ανάγκες, με απευθείας 
ανάθεση. 
 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις σχετικές διατάξεις του N.3852/07-06-10 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης, 

2. Τις διατάξεις του αρ. 2 παρ. 12 και παρ. 13 του Ν 2286/95. 
3. Τις διατάξεις του αρ. 23 του ΕΚΠΟΤΑ (Φ.Ε.Κ. Β' 185/93) & τις διατάξεις της παρ. 2 ΥΑ 
Π1/7446/02. 

4. Τις σχετικές διατάξεις του N. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α/2006). 
5. τον προϋπολογισμό του Δήμου Χανίων οικονομικού έτους 2011 που προβλέπει ποσό 

15.000,00€ στον ΚΑ 30-6661.012 για προμήθεια χρωμάτων και συναφών αναλωσίμων για 
έκτακτες ανάγκες. 

6. Την υπ’ αρ. 180/2011απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την ψήφιση πίστωσης 
ποσού 15.000,00€ του προϋπολογισμού σε βάρος του Κ.Α 30-6661.012 για την κάλυψη της 
παραπάνω δαπάνης. 

7. Την υπ’ αριθμ 37969/26-05-11 Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 
8. Την υπ’ αρ. 01/03-01-2011 απόφαση Δημάρχου Χανίων περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων. 

  9.Τις ανάγκες του Δήμου Χανίων που επιβάλλουν την ανωτέρω δαπάνη. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Α) Τη διενέργεια  διαδικασίας  για την απευθείας ανάθεση της προμήθειας χρωμάτων και 
συναφών αναλωσίμων για έκτακτες ανάγκες που τυχόν θα προκύψουν από βανδαλισμούς 
κυρίως, η άμεση αντιμετώπιση, αποκατάσταση των ζημιών που θα προκληθούν είναι 
αναγκαία,  κατά συνέπεια η μεριμνά για την προμήθεια των απαραίτητων υλικών έγκαιρα   
είναι άμεσα απαιτητή.  
      Η δαπάνη για την προμήθεια  έχει προϋπολογιστεί στο ποσό μέχρι 15.000,00€ με το Φ.Π.Α. 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
Τα υπό προμήθεια ειδή είναι τα κάτωθι: 
                      

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
1 ΑΚΡΥΛΙΚΟ ΛΕΥΚΟ Α΄ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
2 ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΛΕΥΚΟ Α΄ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
3 ΑΣΤΑΡΙ ΝΕΦΤΙΟΥ 
4 ΑΣΤΑΡΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ 
5 ΒΑΣΙΚΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΧΡΩΜΑΤΩΝ 
6 ΥΑΛΟΧΑΡΤΑ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΑ ΝΟΥΜΕΡΑ 



7 ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΕΣ, 3,0  ΕΚΑΤΟΣΤΩΝ 
8 ΣΤΟΚΟΣ  ΣΕ ΣΚΟΝΗ- ΣΠΑΤΟΥΛΑΡΙΣΜΑΤΟΣ 
9 ΛΑΔΟΜΠΟΓΙΑ ΛΕΥΚΗ  Α΄ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

10 ΛΑΔΟΜΠΟΓΙΑ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ Α΄ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
11 ΧΡΩΜΑ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ ΛΕΥΚΟ Α΄ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
12 ΧΡΩΜΑ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ ΚΙΤΡΙΝΟ  Α΄ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
13 ΧΡΩΜΑ ΓΙΑ ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙΑ(ΠΙΣΙΝΟΧΡΩΜΑ) 
14 ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΝΙΤΡΟΥ 
15 ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ  WHITE SPIRIT 
16 ΩΧΡΑ ΣΚΟΝΗ 
17 ΤΑΙΝΙΕΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ 
18 ΜΠΑΤΑΝΟΒΟΥΡΤΣΕΣ 
19 ΠΙΝΕΛΑ ΒΑΦΗΣ 1'' ΦΥΣΙΚΗΣ ΤΡΙΧΑΣ Α΄ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
20 ΠΙΝΕΛΑ ΒΑΦΗΣ 1,5'' ΦΥΣΙΚΗΣ ΤΡΙΧΑΣ Α΄ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
21 ΠΙΝΕΛΑ ΒΑΦΗΣ 2'' ΦΥΣΙΚΗΣ ΤΡΙΧΑΣ Α΄ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
22 ΠΙΝΕΛΑ ΒΑΦΗΣ 2,5'' ΦΥΣΙΚΗΣ ΤΡΙΧΑΣ Α΄ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
23 ΡΟΛΑ ΒΑΦΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ 20 ΕΚ. ΓΟΥΝΑΣ Α΄ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
24 ΡΟΛΑ ΒΑΦΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ 24 ΕΚ. ΓΟΥΝΑΣ Α΄ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
25 ΡΟΛΑ ΒΑΦΗΣ ΛΑΔΟΜΠΟΓΙΑΣ 10 ΕΚ. ΓΟΥΝΑΣ Α΄ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
26 ΑΡΜΟΣΤΟΚΟΣ ΣΕ ΣΩΛΗΝΑΡΙΑ ΛΕΥΚΟΣ 
27 ΣΙΛΙΚΟΝΙ ΣΕ ΣΩΛΗΝΑΡΙΑ ΑΧΡΩΜΗ 280ML 
28 ΓΥΨΟΣ ΣΕ ΣΚΟΝΗ 
29 ΣΠΡΕΙ  ΒΑΦΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΧΡΩΜΑΤΩΝ, ΣΕ ΦΥΑΛΗ 200ML 
30 ΣΠΡΕΙ  ΑΦΡΟΥ ΠΟΛΥΟΥΡΕΘΑΝΗΣ, ΣΕ ΦΥΑΛΗ 750ML 
31 ΣΠΡΕΙ  ΑΝΤΙΓΡΑΦΙΤΗ, ΣΕ ΦΥΑΛΗ 500ML 

    
 

Οι προσφέροντες, θα κριθούν στις τιμές που θα δώσουν για κάθε είδος, στη συνολική τιμή 
των υλικών. Απαραίτητη η προσφορά σε όλα τα είδη.  

Η προμήθεια και η παράδοση των  ειδών θα γίνεται τμηματικά ανάλογα με τις 
προκύπτουσες ανάγκες μετά από υπόδειξη του αρμοδίου τμήματος. Ο Δήμος Χανίων δεν 
είναι υποχρεωμένος να καταναλώσει όλες τις αναγραφόμενες στον προϋπολογισμό 
ποσότητες των ειδών.    
 

          Β) Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών που επισυνάπτονται. 
 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
 
 
 

ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Δήμαρχο Χανίων 
2. Αντιδήμαρχο Χανίων κ. Πρωτοπαπαδάκη Κων/νο 
3. Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών ΕΚΠΟΤΑ κ. Χατζηκυριάκο Μιχάλη 


